SRTVS Quadra 701, Lote 05, Bloco A, Sala 601/604, Centro Empresarial Brasília – 70340-907 – Brasília-DF

(61) 3323-1555 – www.anoreg.org.br – anoregbr@anoregbr.org.br

CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO MENSAL DE MARCO/2018

DIRETORIA COLEGIADA

A Associação dos Notários e Registradores do Brasil - ANOREG-BR convida sua Diretoria
Colegiada para a reunião que será realizada no dia 21 de março, quarta-feira, às 11h, para
deliberar sobre:

1. PinPag - Parcelamento de taxas e impostos para lavratura e registro de imóveis,

protesto, rtdpjs no cartão de crédito;

2. Apresentação da Assessoria de Comunicação;

3. Respostas às Intimações do CNJ:

4. PQTA 2018;

5. Definição da cidade sede do XX Congresso Brasileiro de Direito Notarial e de Registro;

6. Posicionamento das Assessorias Jurídica e Parlamentar;

7. Participação e patrocínio da ANOREG/BR no Encontro Nacional da Associação dos

Magistrados Brasileiros - AMB, a ser realizado em Maceió;

8.  Assuntos gerais.

Sua participação é fundamental para os debates e as tomadas de decisões. Compareça, se
possível, ou envie um representante.

 Atenciosamente,

Claudio Marçal Freire

          Presidente

http://www.anoreg.org.br/
mailto:anoregbr@anoregbr.org.br